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Inledning  
 

Inledning 2023  

Äntligen har Växjö och Växjös invånare fått ett positivt besked om en ny simarena som ska byggas i 

Bäckaslöv.  

Tävlingar inom simning, konstsim och simhopp kunde genomföras under 2023 på både hemmaplan 

och bortaplan som planerat. Årsmötet 2023 genomfördes den 29 mars på IOGT-NTO, Vattentorget 1.  

Föreningen har under året haft flera ändringar i personalstyrkan. En av simtränarna valde att ta 

tjänstledigt hela 2023 för att plugga vidare. Vi har fått en ny kanslist som främst arbetar inom 

simskole- och kursverksamheten. Det har gjorts en omstrukturering inom simhoppssektionen. I slutet 

på året valde en av simtränarna att gå vidare med en annan klubb.  

Jag vill framföra ett stort tack till våra fantastiska medarbetare på kansliet och vid bassängkanten. Är 

det något vi ska vara stolta över, är det just dem. Jag vill också rikta ett tack till Actic och Växjö 

kommun för deras stöd.  

 

Ordförande 

Ryan Provencher 
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Styrelsen 
 
Styrelsen har under perioden 2023-03-30 till 2024-03-20 haft följande sammansättning:  

 

Ordförande:   Ryan Provencher 

Vice Ordförande:  Helene Eriksson 

Kassör:    Richard Piegas 

Ledamöter:    Freddie Edqvist 

  Tor Möller 

  Anna Perez  

  Jonas Arlid 

  Fredrik Kling 

  Emma Lundin 

 

Suppleanter:   Ida Adolfsson 

  Aura Popescu 

 

Revisorer:     Pär Gustavsson 

  Markus Kämpe 

Revisorsuppleant:    Pia Rönn Johansson 

 

Firmatecknare:   Ryan Provencher 

  Richard Piegas 

  

Under mandatperioden har styrelsen haft 12 styrelsemöten.  

  

Totala medlemsantalet för 2023 var 2034 st. 
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Kursverksamhet 

Under 2023 har VöSS bedrivit kursverksamhet i form av simskola för både barn och vuxna, 

crawlkurser, anpassad simträning och livräddningsverksamhet. Vi har också haft flera 

intensivsimskolor, på höstlovet och sportlovet, samt Sommarsimskolan i samarbete med Växjö 

Kommun.  

 

Simskola 

Årets första termin 2023 var termin 3. Vi bedrev all undervisning i Växjö simhall. Uder denna termin 

var 918 barn anmälda. Till termin 1 efter sommaruppehållet fick vi ett deltagarantal på 906 

simskolebarn. Termin 2 som sträcker sig från hösten 2023 till våren 2024 hade vi ett deltagarantal på 

880 simskolebarn. Generellt har vi under verksamhetsåret 2023 haft fler deltagare i simskolan än 

tidigare. Vi har arbetat för att nyttja den bassängyta vi har på ett sådant effektivt sätt som möjligt 

vilket gör att vi har kunnat öppna upp lite fler platser än innan. Vi har fortsatt med samma 

lektionsstruktur som tidigare där ledarna är med barnen under hela lektionstiden vilket leder till en 

hög kvalité på simundervisningen. 

I simskolan har cirka 40-50 ledare varit schemalagda varje termin. Utöver dessa har även några 

ledare enbart hoppat in som vikarie vid behov. Till höstterminen anställdes Agnes Hildebrand 

Vesterberg som administratör för Simskolan och Kursverksamheten. Frida Yman jobbar fortsatt som 

Assisterande Simskoleansvarig med inriktning på ledarutbildning och utveckling.  Utöver timanställda 

ledare har Sandra Lange fortsatt ansvar över Teknikskoleverksamheten vilket bidrar till en stabilitet i 

övergången mellan simskola och simträning.   

Inför varje ny termin har vi anordnat ett ledarmöte och en internutbildning för att hålla våra ledare 

uppdaterade. Vi har utöver detta ett system där ledarna får olika föreläsningar riktade till sig 

beroende på hur länge de har jobbat som ledare hos oss. Systemet fungerar fortsatt bra och gynnar 

ledarnas personliga utveckling och deras ledarskap. 

Livräddningsverksamheten har fortsatt under 2023. Josefin Palm är en stor drivkraft och tränare. I 

nuläget har vi en grupp i veckan som tränar på tisdagar i multibassängen och fredagskvällar i 25:an 

tillsammans med Småstjärnegruppen. Linnea Ferm har under 2023 varit tränare för gruppen. Vi har 

under året haft både ordinarie och ”prova på”-verksamhet. Josefin har även haft workshops med 

både ledare och simmare i föreningen. Vi har haft 5 deltagare inskrivna i livräddningsverksamheten 

under året. 
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Intensivsimskola 

Under året kunde vi genomföra två av tre intensivsimskolor som var planerade. Sportlovsintensiven 

2023 hade 63 deltagare. På grund av renovering i multibassängen i början av sommaren och 

personalbrist på kansliet fanns inte resurser för att erbjuda intensivsimskola innan sommarlovet. 

Höstlovsintensiven lockade 67 simskolebarn, vilket var betydligt bättre än föregående års dryga 30 

deltagare.  

 

Sommarsimskola 

Sommaren 2023 bedrev Vöss kommunens sommarsimskola. Växjö Kommun satsade även i år på 

sexåringarna som fick gå kostnadsfritt i sommarsimskolan. I sommarsimskolan i Växjö Simhall hade vi 

totalt 959 deltagare. På utebadplatserna under Period 2 hade vi 147 deltagare fördelat på 

badplatserna Furuby, Ingelstad, Kalvsvik, Lammhult, Tolg, Åby, Åryd, Öjaby och Ör. Föregående år 

hade vi lite färre som valde att gå i simskola utomhus (98 deltagare). Totalt gick det 118 barn mer i 

sommarsimskolan 2023 än 2022. Vilket innebär att vi har ökat i antalet deltagande barn de senaste 

somrarna.   

 

Många av våra ordinarie ledare jobbade i verksamheten samt en hel del nyrekryterade ledare som 

sedan fortsatte i höstens verksamhet. En stor del av deltagarna var födda 2017 (sexårssatsningen), 

men vi hade verksamhet för både barn och ungdomar som inte kunde simma samt en 

märkestagningsgrupp. Frida Yman och Marie Larsson stod för upplägget och planeringen av hela 

verksamheten. Emma Yman fanns tillgänglig som administratör innan och under period 2 av 

sommarsimskolan. 



 

 
6 

6-årsverksamhet 

Kommunen valde under 2023 att fortsätta projektet med kostnadsfri simskola för alla sexåringar i 

Växjö kommun. Växjö Simsällskap var ensam aktör. Under höstterminen erbjöd vi två terminer 

förberedande simskola på Rygginstitutet. Undervisningen fokuserade på simningens ABC 

(vattenvana) och den allra första siminlärningen. Simskolan på Rygginstitutet var väldigt uppskattad 

av både barn och föräldrar. Grupperna på Rygginstitutet var fullbokade och vi hade högt tryck på 

platserna. Totalt gick drygt 300 barn i simskola på rygginstitutet. Utöver de specifika sexårsgrupperna 

erbjöds även de simskolebarn som simmade i Pingvinen Ny och uppåt kostnadsfri simskola under 

Termin 1.  

 

Vuxensimskola 

Precis som de senaste åren har vi även erbjudit en kurs per termin för vuxna som vill få vattenvana 

samt lära sig simma från grunden eller som vill förbättra sin teknik. Grupperna har bedrivit sin 

undervisning på tisdagskvällar i multibassängen. Ledare har varit Mica Lindström, Sanna Besic, Emmy 

Kleivard, Josefin Palm och Linnea Ferm. 

 

Crawlkurser 

Under våren 2023 hade vi 61 deltagare fördelat på 6 olika grupper och under hösten hade vi 67 

deltagare fördelat på 6 grupper. Vi fortsatte att erbjuda 4 olika steg. Ledare för vuxencrawlet under 

året var Martin Jutesten, Pia Yman, Sandra Lange och Sanna Besic. 

 

Anpassad simträning  

Simundervisning för ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning har fortsatt under 2023. Under 

våren var 7 ungdomar och vuxna igång och tränade simning på söndagar i multibassängen. Under 

höstterminen var det 8 deltagare i gruppen. Precis som tidigare har deltagarnas mål varit olika. En del 

håller på att lära sig simma, medan andra är där för att motionssimma, ta simmärken och träffa 

kompisar. Ledare i verksamheten har varit Mica Lindström, Emmy Kleivard och Moa Eklund. 
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TACK 

Växjö Simsällskap vill rikta ett stort tack till de cirka 65 ledare som under året har jobbat i en eller 

flera av de ovan nämnda verksamheterna. Med er hjälp har vi kunnat bedriva en säker och trygg 

verksamhet. Tack vare er kan vi hela tiden förbättra simkunnigheten bland Växjös invånare samt 

erbjuda många olika verksamheter som samtliga håller en hög kvalité. 

 

Ansvariga Simskoleverksamheten 

Agnes Hildebrand Vesterberg, Frida Yman & Marie Larsson  
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Simsektionen 

Ansvariga ledare i simsektionen år 2023 

Johan Ekberg  Verksamhetsansvarig  
Emanuel Tidåsen Simtränare T3, Småstjärnorna 
Nedal Alhalabi  Simtränare T1 
Oskar Davidsson Mästerskapstränare 
Sandra Lange  Simtränare T2 
Emmy Kleivard Träningsgrupp 1 
Sanna Besic  Träningsgrupp 2 och 3 

 

Tävlingsverksamheten  

 

Länstävlingar 

Under 2023 har Kronobergscupen fortsatt att arrangerats som ett samarbete i Team Kronoberg. 

Tävlingen kunde genomföras fyra gånger tillsammans med övriga klubbar från Team Kronoberg där vi 

i Växjö Simsällskap arrangerade tävlingen i november.   

 

Distriktstävlingar  

Under 2023 arrangerade Östsvenska Simförbundet Östsvenska Mästerskapen i både 50m- och 25m-

bassäng. Även UGP i både 50m-bassäng och 25m-bassäng. Vårsimiaden och Länstrofén, två tävlingar 

som återstartades efter pandemin. Nämnas bör att Växjö simsällskap van junior DM i kortbana och 

kom på en andraplats i seniortävlingen. 

 

Swim Open 

Mellan torsdagen den 13 april till söndagen den 16 april genomfördes Sveriges stora internationella 

simtävling Swim Open som årligen lockar till sig både olympiska mästare och världsmästare. På plats 

från Växjö fanns en trupp bestående av åtta simmare. 

  

Trots nerver och anspänning lyckades truppen slå många personliga rekord. Under finalpassen kunde 

simmarna se flertalet världsårsbästa presteras av de stjärnor som fanns på plats. Till finalerna 

lyckades Nina Gustavsson och Louise Strand kvalificera sig där de fick konkurrera på absolut högsta 

nivå. Vi lämnade Stockholm med en hel del inspiration och motivation till resterande tävlingssäsong. 

 

SM/JSM i långbana 28 juni – 2 juli 

Under vecka 26 arrangerades SM/JSM i Linköping på Tinnerbäcksbadet. För VöSS deltog 12 simmare 

som tillsammans simmade 46 starter jämfört med året tidigare då det endast var 16 individuella 
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starter. De resultat som står ut är Nina Gustavssons JSM-medaljer på 800 frisim och 1500 frisim.  

Louise Strand lyckades knipa en B-final på 200m fjärilsim och slutar på en fin 13:e plats i Sverige på 

SM samt Nina Gustavsson som lyckades simma till sig två A-finaler. 

 

Deltagare på SM/JSM från VÖSS: 

Adrijan Danqi, Hugo Hermansson, Louise Strand, Towe Andersson, Alwin Edqvist, Theo Ståhle, 

Mattias Jönsson, Boglarka Bedi, Nina Gustavsson, Felicia Backman, Amelia Hultqvist och Agnes 

Pehrsson. 

 

Sum-sim i Halmstad 

Sommarens ungdomsmästerskap genomfördes i Hamlstad 12-16 juli med många fina simningar och 

framskjutna resultat. På plats i Halmstad representerade 16 simmare Växjö under mästerskapet. 

VÖSS hamnade på en fin 16:e plats i den totala poängräkningen. Där vi vann ett silver och tre 

bronsmedaljer. 

Amelia Hultqvist silver 50 frisim 

Amelia Hultqvist brons 1500 frisim 

Amelia Hultqvist brons 200 frisim 

Amelia Hultqvist brons 800 frisim 

 

Deltagande simmare: 

Amelia Hultqvist, Agnes Pehrsson, Mylana-Maria Rozvadovska, Joel Wall, Noel Nilsson, Gustav 

Johansson, Andrei Patrick Popescu, Love Kling, Elliot Edqvist, Isak Hässlebro, Tuva Rudenius, Alice 

Harrysson, Freja Månsson, Tira Thordin, Agnes Andersson och Saatvik Poudel. 

  

Sum-sim region 

Helgen 12-13 november genomfördes svensk simnings största ungdomstävling, nämligen Sum-Sim 

Regionsfinal. Tävling genomförs på sju platser i Sverige och resultaten från samtliga tävlingar slås 

ihop. De simmare som placerar sig topp 16 i de olika tävlingsgrenarna kvalificerar sig vidare till 

Riksfinalen som i år kommer att avgöras i Stockholm den 8-10 december. För Växjö Simsällskaps del 

tävlades det i den snabba bassängen i Linköping. Det var ett taggat gäng på 20 simmare som 

tillsammans pushade varandra och simmade snabbt. Flertalet personliga rekord slogs och en hel drös 

med medaljer kom med hem till Växjö! Totalt lyckades dessutom Växjö Simsällskap få med sig 28 

individuella starter och 4 lagkapsstarter till Riksfinalen i Stockholm.  
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Under tävlingarna hade vi ett föräldrateam under ledning av familjen Månsson som ansvarade för 

transporter och matlagning. Ett stort tack till Birgitta och Peter Månsson, Fredrik Andersson och 

Lotta Thordin som hjälpte till på plats. Vi hade även familjer på hemmaplan som hjälpte till att 

förbereda mat på ett föredömligt sätt. Familjen Johansson, familjen Popescu och familjen Hultqvist. 

 

Östsvenska Mästerskapen i Västervik 

Den 20/10 begav sig 27 simmare från Växjö Simsällskap till Västervik för att simma Östsvenska 

Mästerskapen som är en tävling för de snabbaste simmarna från Småland och Östergötland. För VöSS 

del gick denna tävling väldigt bra och i den totala klubbstriden slutade Växjö på första plats bland 

juniorer och tvåa bland seniorer! Aldrig tidigare har VöSS placerat sig så högt i klubbstriden och detta 

visar på en bredd och en hög nivå resultatmässigt i truppen. 

 

SM/JSM i Göteborg 

Den 22/11–26/11 avgjordes svenska senior- och juniormästerskapen i kortbana. Destinationen för 

tävlingarna var Valhallabadet i Göteborg. Här gjorde sverigetoppen upp om de 56 junior- och 

seniortitlarna och korade även mästerskapets bästa simklubb. 

För Växjö SS deltog 11 simmare och tillsammans ställde de upp på 34 starter. Samtliga lopp var bra 

prestationer under, precis på eller strax över de personliga rekorden. 

Bäst placering för Växjö SS lyckades Nina Gustavsson med som placerade sig som 4:a bland juniorer 

på 400, 800 och 1500m frisim samt fick delta i SM-final på samtliga tre grenar. 

Även Felicia Backman lyckades kvala sig vidare till final. Detta gjorde hon på 50m och 200m ryggsim 

där hon slutade på en 16.e plats bland juniorer på båda grenarna. 

SM-truppen: 

Adrijan Danqi 

Alwin Edqvist 

Boglárka Bedi 

Ella Sjö 

Ellen Österberg 

Felicia Backman 

Louise Strand 

Mattias Jönsson 

Nina Gustavsson 

Theo Ståhle 

Towe Andersson 
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Sum-sim Riks i Stockholm 8-10 december 

I helgen 8-10 december simmades årets sista tävling och det var inte vilken tävling som helst, utan 

Riksfinalen för svenska ungdomsmästerskapen. VÖSS var på plats med 12 inkvalade simmare som 

tillsammans ställde upp i 28 tävlingsgrenar och tillsammans gjorde 32 tävlingsstarter. 

  

Amelia slog till redan under mästerskapets första dag och simmade hem bronsmedaljen på 1500m 

frisim för flickor 16 år.  Amelia besökte även prispallen senare under mästerskapet då hon även 

simmade till sig en silvermedalj på 200m frisim och brons på 100 frisim.  

Isak simmade till sig en bronsmedalj på 200m ryggsim för pojkar 16 år. Tiden var ett personligt rekord 

med över en sekund. Mylana-Maria Rozvadovska fajtade till sig en silvermedalj på 200 frisim. 

Samtliga VöSSare bidrog med starka simningar där majoriteten var personliga rekord och 

poänggrundande (topp 12). Det är mycket som ska stämma för en medalj och marginalerna från en 

6:e plats till pallen är oftast små. VöSS slutar på en 17-plats i poängstiden på klubbnivå samt en 28:e 

plats i medaljligan. 

 

Deltagare från VÖSS var: 

Agnes Andersson, Elliot Edqvist, Isak Hässlebro, Amelia Hultqvist, Love Kling, Noel Nilsson, Andrei 

Patrick Popescu, Agnes Pehrsson, Mylana-Maria Rozvadovska, Tuva Rudenius, Tira Thordin, Joel Wall. 

 

Egna arrangerade tävlingar och kringaktiviteter  
UGP 1 arrangerades 28-29 januari. 

Glasriket Cup, föreningens stora inbjudningstävling arrangerades 25-26 mars.   

Tillsamman med Ljungby Simsällskap arrangerade vi Sydow Sprinten 1-2 juli i Ljungby. 

Hösten 2023 startades med vår nya inbjudningstävling, Växjö swim meet 2-3 september. Fler 

hemmaarrangemang under hösten var Kronobergscupen lördag den 4 november. Höstsimiaden 2-3 

december och avslutningsvis WM/KM söndagen den 17 december.  

 

Klubbmästare i 25m-bassäng blev följande simmare: 

Klass D: Korades inga vinnare efter SSF:s nya reglemente gällande barntävlingar 

Klass C: Melvin Nilsson & Agnes Andersson 

Klass B: Isak Hässlebro & Amelia Hultqvist 

Klass A: Theo Ståhle & Louise Strand 

Familjelagkappen: Nilsson 
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Öppet vatten simning 

Som komplement till simträningen i bassäng erbjöd vi under år 2023 en hel del öppet vatten träning.  

 

Öppet vatten kurs 

Under veckorna 23-25 anordnade Växjö Simsällskap två kurser på två olika nivåer i öppet vatten 

simning i Växjösjön. Varje kurs omfattade 6 lektionstillfällen på kvällstid (2 pass/vecka). Deltagarna 

fick hjälp med sin teknik samt fick specifika tips på vad som är viktigt att tänka på när man simmar i 

öppet vatten. Nytt för i år var att vi sökt stöd från Svenska simförbundet för att köpa in en båt till 

undervisningen och detta stöd blev vi beviljade. Båten var ett stort plus i kursen eftersom den bidrog 

till att tränare och aktiva kunde kommunicera både från land och från båten i vattnet. Säkerheten 

blev även bättre. Tyvärr hade vi bara 5 deltagare detta år. Vi kommer göra om satsningen 2024 och 

då marknadsföra annorlunda. 

 

Karl-Oskarsimmet 

Vår OW-tävling Karl-Oskarsimmet genomfördes lördagen den 10 juni för det åttonde året i rad. 

Deltagarantalet blev dessvärre inte särskilt stort detta år. Detta är ett fenomen som har påverkat 

många motionslopp sedan Covid. Däremot slogs det ett banrekord under tävlingen. 

925m herrar 12:10.65, Pär Gustavsson, Växjö SS  

1850m damer 24:35.81, Amelia Hultqvist, Växjö SS  

5000m damer 1:03:58.01, Frida Nöu, Njurunda Simsällskap 

Topp-placeringar för Växjö Simmare: 

925m  

1:a Pär Gustavsson   

3:a Ingrid Holmgren  

1850m  

1:a Amelia Hultqvist 

2:a Per Frennberg 

3: Martin Dahlberg 

 

 

 

https://vaxjoss.sportadmin.se/nyheter/?ID=53381&NID=908974
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Övriga resultat   

Iris Nyström SM 5000m – 10:e plats. 

Hampus Carlsson deltog i Capri-Napoli maratonsim ca 33km, och kom tvåa med tiden 8:43.21. 

Cristiano Santos som tävlar för Växjö SS har haft en simfylld sommar: 

• 6:e plats på Masters VM H30-34 (3km i Japan) 

• 3:e plats i NOWS (4km tävling i södra Tokyo) 

• 1:a Masters OW-SM H30-34 (2.5km i Motala)  

• 1:a Göteborgssimmet 5km 

 

TACK 

Växjö Simsällskap vill rikta ett stort tack till alla simmare och tränare som har kämpat och peppat 

varandra under årets gång. Jag vill också rikta ett stort tack till de föräldrar och ideella krafter som 

ställt upp och hjälpt till vid samtliga arrangerade tävlingar och kringarrangemang.   

 

Ansvarig Simsektionen 

Johan Ekberg 
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Masterssektionen Simning  

Växjö Masters är en magnet för utländska simmare. Under många år har utbytesstudenter som läser 

på LNU valt att träna med oss. Sedan 2007 har vi haft simmare från Spanien, Frankrike, Tyskland, 

Mexico, Japan, Skottland och Norge. År 2023 är första gången på flera terminer som vi inte har haft 

en utbytesstudent, men vi har fått några svenska studenter som hittat oss efter att ha flyttat till 

Växjö. 

Tävlingar  

Masters var redo att resa till Eskilstuna för att tävla i Masters-SM i mars.  Växjö SS Masters blev den 

9:e bästa klubben i Sverige med bara nio simmare på plats.  

Totalt tog Växjö simmare hem: 

7st guld varav en lagkapp 

13st silver  

10st brons 

12st plats 4-6 

 

Bak: William Larsson, Pär Gustafsson 

Fram: Hampus Carlsson, Josefin Palm, Fredrik Björn, Robert Jakubek, Christine Elingfors, Andrew Bell 

Saknas: Cristiano Santos 
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Hampus Carlsson lyckades att slå ett nytt svenskt rekord i klassen Herrar 30-34 år på distanserna 

1500m och 800m under DM i Linköping i juni.   

Masters var även med på KM. Där Josefin Palm vann Masters Damer och Viktor Löndal vann Masters 

Herrar. 

Intresset för Masters var stort innan och under Covid, men efter pandemin minskade intresset för 

mastersträning. Många Masters-simmare tränar för Swimrun och/eller triathlon och under vissa 

perioder satsar de mer på andra idrotter. Så under sommaren testade vi att starta en öppen 

träningsgrupp för Swimrun på tisdagar under juni-sept.  Det var en lyckad satsning och vi ser fram 

emot den gruppen även nästa sommar. 

Antalet masterssimmare ligger runt 45 simmare per termin. Masters skulle kunna växa ännu mer om 

vi hade en större bassäng med tillgång till fler banor att nyttja. Trots platsbrist har den nystartade 

Masters Ny från hösten 2021 kunnat fortsätta även under 2023.  

 

Ansvarig Masterssektionen 

Ryan Provencher 
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Simhoppssektionen  

 

Inledning 

Året 2023 började med betydande osäkerhet för Växjö Simsällskaps Simhoppsektion då vi stod inför 

utmaningen att sakna en sektionsansvarig. Trots detta har föräldrar och våra engagerade 

timanställda tagit på sig extra ansvar för att säkerställa en smidig och framgångsrik verksamhet. 

 

Organisation och Struktur 

Under det gångna året har vi arbetat hårt med att bygga upp en robust struktur kring 

träningsupplägg och kommunikation med föräldrar och aktiva. För att hålla alla parter informerade 

har regelbundna uppdateringar och tränarmöten hållits, med möten en gång var 8:e vecka. 

 

Träningsaktiviteter 

Årets höjdpunkter inkluderade framgångsrika uppstartläger för både Fortsättningsgruppen och 

Tävlingsgruppen i augusti. Vi fortsatte även traditionen med prova-på-sessioner i början av varje 

termin för att locka nya entusiaster till simhoppssporten. Träningslägret under året innefattade en 

grundutbildning för våra tränare och gästföreläsningar av experter som Anna Lindberg och Peter 

Falkman från SPIF. 

 

Tävlingsdeltagande  

Växjö Simsällskap har deltagit i imponerande nio tävlingar under året, inklusive både internationella 

tävlingar och nybörjartävlingar. Vi gläds över att ha sett en ökning av antalet deltagande aktiva och 

föräldrar jämfört med tidigare år, vilket tyder på en växande entusiasm för simhoppssporten. 

 

Arrangemang och Samarbeten 

En av årets höjdpunkter var arrangemanget av en Triangeltävling där vi inbjöd simhoppsgrupper från 

Jönköping och Göteborg för en spännande nybörjartävling. Detta initiativ syftar till att främja 

gemenskap och utbyte inom simhoppsgemenskapen. 

 

Sammanfattning 

Året avslutades starkt med en imponerande aktiv medlemsbas på 45 aktiva. Trots de initiala 

utmaningarna har Växjö Simsällskaps Simhoppsektion visat på en imponerande förmåga att 

organisera och genomföra framgångsrika aktiviteter under 2023. Vi ser fram emot att bygga vidare 

på detta momentum och fortsätta inspirera och utveckla våra simhoppare under det kommande 
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året. 

 

Ledare simhoppsektionen 2023 

Anna Schlotterbeck  

Elias Olastuen   

Emma Arlid 

Emma Lundin  

Filip Magnusson 

Stina Johansson 

Sandra Persson   

Lisa Andersson 

Zack Röing 

Zoe Lundin  

 

 

Ansvarig Simhoppssektionen 

Emma Lundin & Emma Arlid 
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Konstsimssektionen  

Vi har fortsatt kunna följa vårt årshjul med träningar, tävlingar, föräldramöte samt aktiviteter som 

läger och uppvisningar under året. Årshjulet är något vi arbetar aktivt med för att komplettera fullt 

ut. Vi ser att det är positivt att de engagerade i sektionen finns kvar då samarbetet fungerar bra. 

Aktiva under året har varit totalt 19 simmare. Vårterminen startade med D-gruppen uppdelad i D1 

och D2, vilket fick slås ihop till en D-grupp på grund av tränarbrist. Vi fortsatte med en C-grupp och B-

grupp. Under höstterminen gjorde vi förändringar i våra grupper, dels för att fokusera på förmåga 

snarare än ålder, men även för att få ihop träningstider med antalet tränare. Vi hade även fler 

simmare som gick upp till tävlingsnivå. Det blev tre grupper: Nybörjargrupp, Fortsättningsgrupp samt 

Tävlingsgrupp.  

Vårt mål var att ha prova på vid båda terminsstarterna, men på grund av tränarsituationen 

genomfördes en sådan endast vid höstterminen start i augusti.  

Under året har simmarna, tränarna, sektionsansvariga och domare fokuserat jättemycket på de nya 

reglerna. Det har varit mycket att anpassa sig till och lära om. Nya figurer, nya domarroller, nytt sätt 

att döma för domarna samt nytt med coach-cards där program och svårighet ska deklareras i förväg. 

Samarbetet i sektionen har kring detta fungerat mycket bra och vi lär oss tillsammans.  

 

Tränare konstsimssektionen 2023 

VT       HT 

Amanda Örnström   Amanda Örnström 

Linnea Ferm    Stina Nilsson 

Lovis Malm Ullsand   Lovis Malm Ullsand 

   Gabriel Serneström 

 

Verksamhetsansvariga 2023  

Sofie Nyhlén  

Anne-Marie Serneström  

Sara Ahlström  

 

 



 

 
19 

Tränare  

Vi har fortsatt kämpa med att försöka behålla våra tränare samt aktivt arbeta för att försöka hitta nya 

tränare. Under vårterminen slutade Linnea hos oss då hon flyttade till Jönköping. 

Verksamhetsansvariga har tagit kontakt med tidigare tränare, konstsimmare och även haft annons 

ute på Arbetsförmedlingen. Under höstterminen kom Stina tillbaka som tränare, som sedan tidigare 

också har varit aktiv konstsimmare. I slutet av höstterminen meddelade även Lovis att hon kommer 

sluta efter terminens slut då hon fått ett jobberbjudande.  

 

Vårterminen  

Landträning 

Baletten som vi tidigare haft som landträning fick vi avstå på grund av hög kostnad. Vi 

återgick istället till landträning på Östregårdsskolan på torsdagar som Lovis höll i. Detta 

erbjöds till D1, C och B-grupperna.  

 

Uppvisning Kristianstad 

Vi blev tillfrågade av Kristianstad simförening (KSLS) om vi var intresserade av att ha en 

uppvisning i deras nya badhus för att visa upp konstsim och locka barn/ungdomar till att vilja 

börja med detta då de hade som mål att starta upp en konstsimsgrupp. Vi åkte dit med 6 

aktiva konstimmare från VÖSS ihop med 3 föräldrar och 1 tränare. Uppvisningen var mycket 

lyckad och uppskattad. Vi såg även detta som ett tillfälle för våra aktiva att träna inför 

kommande tävlingar samt för ett framtida samarbeta med en konstimsklubb i närheten av 

Småland.  

 

Påsklovsläger  

Årets påsklovsläger erbjöds till alla grupper i vanlig ordning för att öka gemenskapen mellan de 

aktiva. Då vi hade svårt att få tränare till lägret anordnade vi ett halvdagsläger med bowling, mat och 

lek på kansliet samt avslutade med ett vattenpass med lära-känna lekar. 
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Tävlingar  

 

Järfälla mars 

Årets första 2-dagarstävling var i Järfälla. Vi hade 5 simmare anmälda där det var debut i 

tävlingssammanhang för våra 3 konstsimmare i C-gruppen. Resultat för C-simmarna blev: 1 simmare i 

topp 10 och resterande 2 i topp 20, med över 30 startande. På grund av varsin figur som nollades 

nåddes placeringar runt 35:e plats av ca 50 startande. Simmarna tävlade i figurer, samt 1 

musikprogram i par. Medföljande tränare var Linnéa, domare Marika, samt två föräldrar Sofie och 

Anne-Marie.  

 

Jönköping april  

Det var 6 anmälda simmare till tävlingen i Jönköping. 3 som tävlade i C-figurer och 3 som tävlade i B-

figurer, samt 2 som körde solo och par. Medföljande tränare var Amanda och Linnea (som redan 

befann sig i Jönköping) samt en domare Sofie. Resultat var även denna gång påverkade av nollor på 

vissa figurer för B-simmarna. Dock en 25:e plats av ca 50. Samtliga C-simmare slog PB på figurerna. 

Då detta är den tävling som är närmst hemmaplan samkörde vi fyra bilar med föräldrar för att få en 

bra hejarklack åt våra tävlande, vilket var mycket uppskattat! 

 

USM i Stockholm i maj  

Efter dispensansökan kom 2 simmare till start på USM. Mycket fina resultat och inga nollor la grund 

till en fin 6:e plats i musikprogrammet för tjejernas par. Till denna tävling skickade vi inga domare 

utan Marika och Sofie var med som tränare och lagledare.  

 

Sommaravslutning  

Vi fortsatte vårt vinnande koncept med sommaravslutning för vänner, familj och allmänheten vilket 

var mycket uppskattat. Alla konstsimsgrupper deltog och de fick visa upp vad de hade lärt sig och 

övat på under vårterminen. I inträdesavgiften ingick fika och det fanns möjlighet att köpa lotter. 

Sommaravslutningen hade inte varit möjlig utan alla föräldrar som hjälpte till! De som hade tagit 

märken fick möjlighet att köpa sina konstsimsmärken. Vi ser även uppvisningen som ett sätt att visa 

upp konstsimmet och på så sätt locka fler att vilja börja hos oss.  
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Höstterminen  

Landträning 

Under hösten ville vi prova på något nytt och kände att simträning skulle vara bra för våra aktiva att 

träna mer på. Vi fick bassängtid på torsdagar 19.45-20.45 med start 19.30 för 15 minuters 

uppvärmning. Denna träning har Gabriel hållit i, vilket har erbjudits till Fortsättningsgruppen samt 

Tävlingsgruppen.  

 

Breddläger i Örebro  

Återigen var det dags för breddlägret i Örebro som var populärt hos våra aktiva föregående år! 

Tävlingsgruppen åkte i väg för tre dagar. Lägret sker helt till självkostnadspris i år.  

Under lägerdagarna delades simmarna upp utifrån förkunskaper och grupperades med andra 

konstsimmare från hela Sverige. Varje grupp tränade in ett kortare musikprogram som ett lag. Dessa 

visades upp som avslutning på lägret på söndagen. Det var tuffa dagar med många bassängtimmar, 

dans, kostföreläsning och mycket annat roligt, men tjejerna var mycket nöjda om än trötta på vägen 

hem.  

Höstlovsläger  

Vi anordnade ett tvådagars hemmaläger på höstlovet med erbjudande om övernattning på Kansliet. 

13 aktiva deltog och tre tränare. Lägret var uppdelat på tre vattenpass, landträning med 

vighetsövningar och lekar. Middag och fika på Kansliet samt filmmys och övernattning för de som 

ville. Under ett vattenpass anordnade vi en liten hemmatävling med figurer för att alla simmare 

skulle få se hur en tävling går till samt att våra två domare Sofie och Marika skulle få öva sina 

domarkunskaper. De yngre barnen fick inga poäng och alla fick en medalj. Lägret betalades med 

självkostnadspris i år. Mycket uppskattat av de som deltog och ett mycket fint gehör från föräldrar 

som erbjöd sin hjälp för att kunna genomföra lägret.  

 

Ansökan Idrottsmedel från Svensk Simidrott 

Vi ansökte om idrottsmedel för material som aquatalks, yogamattor, pallar. Samtliga ansökningar 

gick igenom och vi beviljades de pengar vi sökte och kunde inhandla det vi önskade. Materialet 

används nu flitigt under träningarna.  

Vi fick även tips från Svensk simidrott KU att en före detta elitkonstsimmare Elisabeth Irving bor 

tillfälligt i Uppsala under sina studier och erbjuder att coacha konstsimmare och tränare i kast och 
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lyft. Elisabeth har tävlat för det Kanadensiska konstsimslaget och har en karriär som ledare för 

truppgymnastik med spetskompetens inom kast och lyft. Vi ansökte medel för att kunna bjuda ner 

henne till Växjö och utbilda våra konstsimmare samt tränare. Ansökan gick igenom och vi kunde 

planera för Elisabeths utbildning. Det blev en söndagseftermiddag i simhallen. Alla konstsimsgrupper 

blev inbjudna att få ta del av hennes kunskaper. För Nybörjargruppen blev det baskunskaper och för 

övriga grupper att bygga på tidigare kunskaper och utveckla dessa. Eftermiddagen med Elisabeth blev 

mycket lyckad och vi hoppas kunna erbjuda steg 2 framöver.  

 

Tävling RM i Järfälla 

Höstens enda tävling är riksmästerskapet, som i år gick av stapeln i Järfälla. 6 konstimmare följde 

med. Nikolina, Alva och Agnes-Felicia tävlade i C-figurer. Nadia, Klara och Alice tävlade i B-figurer. 

Medföljande var tränare Amanda, domare Sofie, föräldrar Marika och Camilla. Samtliga simmare var 

nöjda med sina resultat. Två simmare kvalificerade sig till USM i vår 2024.  

 

Luciauppvisning/julavslutning 

Även detta år hade vi våra två Luciauppvisningar. Tillsammans med simsektionen och 

simhoppssektionen hade vi en kvällsuppvisning för allmänheten och en morgonuppvisning för 

Sällskapet Vikingarna, i vanlig ordning. Lika vackert och stämningsfullt som alltid när konstsimmarna 

visar sitt program. Vi passade även på att tacka våra tränare med en liten julblomma som de aktiva 

hade lagt ihop till. Ett extra stort TACK gav vi Lovis som valde att sluta hos oss som ordinarie tränare. 

Konstsimmarna kunde även köpa sina märken som de hade tagit.  

 

Sociala medier  

Under året har vi fortsatt arbeta med användningen av sociala medier för marknadsföring av 

konstsimmet. Även hemsidan har använts mer under året i samma syfte. Vi har under året visat upp 

våra prova-på-tillfällen, läger, tävlingar, träningar osv på Instagram och Facebook.  

 

TACK  

Växjö Simsällskap vill rikta ett stort tack till våra nya och gamla tränare som under hösten har gjort 

ett jättearbete för att hålla i gång alla gruppernas träningar. Utan er hade vi inte haft en 

konstimssektion och vi ser fram emot fortsatt arbete och utveckling tillsammans under 2024! Även 
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tackar vi så klart våra aktiva som fortsätter att utvecklas och kämpa på träningar och med mod och 

glädje visar upp sina förmågor på tävlingar såväl som uppvisningar.  

 

Ansvariga Konstsimssektionen  

Sofie Nyhlén, Anne-Marie Serneström och Sara Ahlström  
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Livräddningsgruppen 

Livräddning är en idrott som blandar livsviktig kunskap med vattenvana, simning och fridykning. I 

tävlingsmomenten utmanas den aktive både i simning och i att hantera livräddningsutrustning i pool, 

i öppet vatten och på stranden! 

 

Träning 

Under vårterminen 2023 hade livräddningsgruppen 

fyra simmare och under höstterminen fem simmare. 

Under höstterminen inleddes ett samarbete med 

simsektionen som innebar att livräddningsgruppen 

tränar ett av sina två pass tillsammans med 

Småstjärnorna vilket gör att fler i föreningen får 

träna livräddning som idrott!  

 

För att träna inför sommarens tävling i 

havslivräddning anordnades sommarträning under 

en vecka på Kampen i Växjö. Under höstterminen 

genomfördes ett dagsläger tillika julavslutning med 

fokus på Första hjälpen och hjärt- och lungräddning. 

Dagen avslutades på Smålands spelhall.  

 

Tävling 

Vårterminen inleddes i januari med ett träningsläger i Ulricehamn tillsammans med Jönköpings SS 

och Åsundens sim där tre simmare från Växjö deltog. I mars deltog två simmare på tävlingen 

Ungdomscupen, även den i Ulricehamn. En månad senare tävlade även två simmare i Speedlifesaving 

i Halmstad. Vid båda tävlingstillfällena gjordes flera personbästa och simmarna lyckades även knipa 

ett par medaljer. I augusti deltog två av simmarna i sin första tävling i havslivräddning vilket bland 

annat involverar simning i havet och löpning på stranden. Även här lyckades Växjö-simmarna ta sig 

upp på prispallen! 

 



 

 
25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Casper, Julia och Josefin på tävling i Halmstad 11 mars 

 

 

 

 

 

 

 

Casper och Wera deltog på Niklas Bengtsson Memorial den 12 augusti 

 

Ledare livräddningsgruppen 2023 

Josefin Palm  

Hedda Kämpe 

Linnea Ferm   

 

Ansvarig livräddningsgruppen  

Josefin Palm  

 

https://vaxjoss.sportadmin.se/nyheter/?ID=437074&NID=1056582
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Stipendiater 

 

 

Simsektionen 

 
Årets Flit tilldelas Isak Hässlebro 

Årets Peppare tilldelas Freja Månsson 

Årets Komet tilldelas Mylana-Maria Rozvadovska 

 

Simhoppssektionen 

Årets Flit tilldelas Lukas Höjelid 

Årets Peppare tilldelas Zoe Lundin 

Årets Komet tilldelas Ville Hamle 

 

Konstsimssektionen 

Årets Flit tilldelas Ylva Richter 

Årets Peppare tilldelas Edith Herdinius 

Årets Komet tilldelas Elsa Gertsson 

 

Årets VöSSare 

Årets VöSSare tilldelas Anne-Marie Serneström, Sara Ahlström och Sofie Nyhlén  
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Till sist…   
  

På vår hemsida www.vaxjosimsallskap.com, under varje toppmeny, har du ett nyhetsflöde där du kan 

läsa om massor av fler tävlingar, arrangemang och händelser i klubben. Där har du vår levande 

verksamhetsberättelse.   

Du kan också följa klubben på vår Facebook- och Instagram. Gå gärna in och gilla/följ våra sidor, om 

du inte redan gör det.  

  

  

Tack för visat intresse. 

 

 

 

 

 

 


